EDITAL Nº 15/2023-PPGCS / UFPR

Parecer da Comissão de Seleção do Processo Seletivo aos

cursos de Mestrado e Doutorado 2024/1º

            A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO da Universidade Federal do Paraná, no uso de

sua competência conferida pela Resolução Nº 32/17-CEPE e pelo Regimento do Programa,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o Parecer da Comissão de Seleção quanto à Homologação de Inscrição do

Processo Seletivo (Edital 14/2023 - PPGCS/UFPR) aos cursos de Mestrado e Doutorado para

início no 1º semestre do ano de 2024.

Art. 2º Divulgar data e horário para realização das entrevistas e defesa oral do pré-projeto.

Candidatos ao MESTRADO com inscrição homologada e data e horário das entrevistas

Candidato Dia Horário

Caroline Lima de Matos

06/nov

08:00

Caroline Rusch Schulze 08:30

Lucas Caramori Guidi 09:00

João Henrique da Silva 09:30

Daniele Vicente Engelhardt Cordeiro 10:00

Guilherme de Souza Sotsek 10:30

Anna Cecília Ferreira Stremel 11:00

Gustavo Marques Vianna Querino 11:30

Chrislayne Loyola de Macedo 13:30

Jeizi Kelli Cerutti Candeu 14:00

Evelyn Joslin Mendes  14:30

Eduardo Alves Gracietti 15:00

Filipe Afonso Ingles 15:30

João Paulo Santos 16:00

William Santiago de Mendonça 16:30

Natan Lucas Maciel Rodrigues

07/nov

08:00

Noeme da Costa Santos 08:30

Anderson de Holanda Jardim  09:00

Marcelo Trybek 09:30

Kerolaine Woitchik 10:00

Luiz Felipe Ribeiro Trisotto 10:30

Fabio Augusto Petruy 11:00

Beatriz Oliveira de Alencar 11:30

Candidatos ao DOUTORADO com inscrição homologada e data e horário das entrevistas

Candidato Dia Horário

Horacio Manfrin Mazero

08/nov

08:00

Leticia Machado dos Santos 08:30

Thalia Alves Ferreira 09:00

Mariana Passos da Conceição 09:30

Richard Paglia de Mello 10:00

Kaline Aparecida Wagner 10:30

Laura Cristiane Nascimento de Freitas 11:00

Heloísa da Silva Baldinotti 13:30

Giuliana Shelly Lizana Flores 14:00

Alexandre Bertoldo da Silva 14:30

Marina de Castro Schwab 15:00

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo, em 25   de outubro de 2023.

Jairo Calderari de Oliveira Junior

Presidente da Comissão de Seleção